

**AKO Finans ApS**  
**CVR-nr. 29513821**

**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2015

**Dirigent**

---

Navn: Erik Kristensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	<b>Error! Bookmark not defined.</b>
Resultatopgørelse for 2014	<b>Error! Bookmark not defined.</b>
Balance pr. 31.12.2014	<b>Error! Bookmark not defined.</b>
Egenkapitalopgørelse for 2014	<b>Error! Bookmark not defined.</b>
Noter	<b>Error! Bookmark not defined.</b>

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

AKO Finans ApS  
Møllevangen 22  
6800 Varde

CVR-nr.: 29513821

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

### **Direktion**

Erik Kristensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i handel med værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har for 2014 udgjort et overskud på 99 t.kr. mod et underskud på 131 t.kr. i 2013. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Ledelsen har vurderet, at indregnet skatteaktiv vil blive udnyttet i løbet af 3 – 4 år.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(20.962)</b>	<b>(34.949)</b>
Andre finansielle indtægter		368.787	134.677
Andre finansielle omkostninger		<u>(219.284)</u>	<u>(237.976)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>128.541</b>	<b>(138.248)</b>
Skat af ordinært resultat	1	<u>(29.800)</u>	<u>7.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>98.741</u></b>	<b><u>(131.248)</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>98.741</u>	<u>(131.248)</u>
		<b><u>98.741</u></b>	<b><u>(131.248)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		117.267	105.502
Andre tilgodehavender		<u>2.273.954</u>	<u>1.261.538</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<b><u>2.391.221</u></b>	<b><u>1.367.040</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>2.391.221</u></b>	<b><u>1.367.040</u></b>
Udskudt skat	3	209.200	239.000
Andre tilgodehavender		5.579	8.263
Tilgodehavende selskabsskat		<u>0</u>	<u>1.749</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>214.779</u></b>	<b><u>249.012</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.537.117	1.520.382
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>1.537.117</u></b>	<b><u>1.520.382</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.209.562</u></b>	<b><u>3.571.510</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>4.961.458</u></b>	<b><u>5.340.904</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>7.352.679</u></u></b>	<b><u><u>6.707.944</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>2.193.704</u>	<u>2.094.963</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.318.704</u></b>	<b><u>2.219.963</u></b>
Anden gæld		<u>2.709.318</u>	<u>2.513.488</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>2.709.318</u></b>	<b><u>2.513.488</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.301.526	1.951.526
Anden gæld		<u>23.131</u>	<u>22.967</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.324.657</u></b>	<b><u>1.974.493</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.033.975</u></b>	<b><u>4.487.981</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>7.352.679</u></b>	<b><u>6.707.944</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	2.094.963	2.219.963
Årets resultat	0	98.741	98.741
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>2.193.704</b>	<b>2.318.704</b>

## Noter

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	31.500	(34.000)
Effekt af ændrede skattesatser	(1.700)	27.000
	<b>29.800</b>	<b>(7.000)</b>

## 2. Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender vedrører ansvarlig lånekapital til Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS.

## 3. Udskudt skat

Udskudte skatteaktiver hviler på finansielle anlægsaktiver, likvide beholdninger og skattemæssigt underskud til fremførsel.

## 4. Virksomhedskapital

Der er ikke udstedt anpartsbeviser. Virksomhedskapital er ikke opdelt i klasser.

## 5. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser afdrages i takt med at likviditet udloddes som udbytte eller aktieavance fra investering i Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS.

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Eventualforpligtelser</b>		
Andre eventualforpligtelser	1.156.122	2.129.916
<b>Eventualforpligtelser</b>	<b>1.156.122</b>	<b>2.129.916</b>

Andre eventualforpligtelser vedrører forpligtigelse vedrørende tilsagn om lån til Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS.

## Noter

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for tilsagn om lån til Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS er deponeret andre værdipapirer og kapitalandele samt bankindestående.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer og kapitalandele udgør 398.221 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsat bankindestående udgør 970.226 kr.